
 

Р І Ш Е Н Н Я 
Про затвердження висновку про визначення місця проживання малолітніх 

Зеленюка Олександра Віталійовича, __ ______ ____ року народження, 

Зеленюка Миколи Віталійовича, __ ______ ____ року народження та 

Зеленюка Максима Віталійовича, __ ______ ____ року народження 

Керуючись  пп. 4 п. «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до ст.ст. 150, 153, Сімейного Кодексу України, ст. 15 

Закону України «Про охорону дитинства» п. 72 Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 

року № 866, розглянувши заяву та надані документи громадянина Зеленюка 

Віталя Володимировича, 17 жовтня 1991 року народження, щодо визначення 

місця проживання малолітніх дітей Зеленюка Олександра Віталійовича, __ 

______ ____ року народження, Зеленюка Миколи Віталійовича, __ ______ ____ 

року народження та Зеленюка Максима Віталійовича, __ ______ ____ року 

народження, розглянувши дане питання на засіданні комісії з питань захисту 

прав дитини Біляївської міської ради, виходячи з інтересів малолітніх дітей, 

виконавчий комітет Біляївської міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

 1. Затвердити висновок про визначення місця проживання малолітніх 

дітей Зеленюка Олександра Віталійовича, __ ______ ____ року народження, 

Зеленюка Миколи Віталійовича, __ ______ ____ року народження та Зеленюка 

Максима Віталійовича, __ ______ ____ року народження за місце проживання 

батька Зеленюка Віталія Володимировича (додається). 

2. Рекомендувати громадянину Зеленюку Віталію Володимировичу,      

не чинити матері дітей, Зеленюк Світлані Олегівні, перешкод у вихованні та 

спілкуванні із її малолітніми дітьми Зеленюком Олександром Віталійовичем, 

Зеленюком Миколою Віталійовичем та Зеленюком Максимом Віталійовичем. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

Біляївський міський голова                                                        М. П. Бухтіяров 

 

№ 175 від 10 вересня 2021 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради  

10 вересня 2021 року № 175 

 

Висновок органу опіки та піклування 

про визначення місця проживання малолітніх Зеленюка Олександра 

Віталійовича, __ ______ ____ року народження, Зеленюка Миколи 

Віталійовича, __ ______ ____ року народження та Зеленюка Максима 

Віталійовича, __ ______ ____ року народження 

 

Розглянувши заяву громадянина Зеленюка Віталія Володимировича,       

__ ______ ____ року народження, щодо визначення місця проживання 

малолітніх дітей Зеленюка Олександра Віталійовича, __ ______ ____року 

народження, Зеленюка Миколи Віталійовича, __ ______ ____ року народження 

та Зеленюка Максима Віталійовича, __ ______ ____року народження,  за місцем 

проживання батька встановлено наступне. 

19 серпня 2011 року відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Іллічівсського міського управління юстиції Одеської області був 

зареєстрований шлюб між Зеленюк Віталієм Володимировичем та Зеленюк 

Світланою Олегівною. Від шлюбу у них народилися діти – Зеленюк Микола 

Віталійович, __ ______ ____ року народження, Зеленюк Максим Віталійович, 

__ ______ ____ року народження, Зеленюк Олександр Віталійович, __ ______ 

____ року народження.  

 Однак сімейне життя не склалося і заочним Рішенням Біляївського 

районного суду Одеської області від 17 лютого 2014 року, справа № 

496/6692/13-ц, шлюб між батьками дітей, Зеленюк Віталієм Володимировичем 

та Зеленюк Світланою Олегівною, розірвано. 

 Після розірвання шлюбу Зеленюк Віталій Володимирович та Зеленюк 

Світлана Олегівна, ще декілька разів намагалися налагодити стосунки та 

проживати однією родиною, але ні чого не змінилося. 

Після припинення батьками фактичних шлюбних відносин, батько дітей, 

Зеленюк Віталій Володимирович, забрав малолітніх дітей: – Зеленюка Миколу 

Віталійовича, Зеленюка Максима Віталійовича, Зеленюка Олександра 

Віталійовича, проживати за адресою: Одеська область, м. Біляївка, _________, 

буд. __, кв. __. 

Мати малолітніх, Зеленюк Світлана Олегівна, __ ______ ____ року 

народження, зареєстрована за адресою: Одеська область, м. Чорноморськ, 

с. Олександрівка, вул. ____________, буд. __, але проживає за адресою: Одеська 

область, м. Чорноморськ, с. Олександрівка, вул. ________, буд. ___. 

За інформацією Черноморського міського центру соціальних служб та 

служби у справах дітей Черноморської міської ради, Зеленюк Світлана 

Олегівна, за вищевказаною адресою не проживає. За інформацією бабусі дітей 

гр. Васьковської Т.М., з боку матері, її донька Зеленюк Світлана Олегівна, вже 

декілька місяців мешкає в м. Одеса (адреса проживання не відома), змінила 

номер телефону, на зв'язок з родичами не виходить.  

Батько малолітніх, Зеленюк Віталій Володимирович, __ ______ ____ року 

народження, зареєстрований та проживає за адресою: Одеська область, 



м. Біляївка, вул. ________, буд. __, кв. __. Зі слів батька малолітніх (протокол 

бесіди від 20 серпня 2021 року) малолітні: Зеленюк Микола Віталійович, 

Зеленюк Максим Віталійович, Зеленюк Олександр Віталійович, проживають 

разом з ним за адресою: Одеська область, 

м. Біляївка, вул. __________, буд. __, кв. __.  

Зеленюк Віталій Володимирович повідомив, що він не заперечує проти 

побачень та спілкування малолітніх дітей з матір’ю, Зеленюк Світланою 

Олегівною, але хоче щоб сини проживали разом з ним за його місцем 

проживання.  

За час проживання дітей з батьком, мати життям та здоров’ям дітей не 

цікавилась, матеріально не допомагала. Малолітні діти перебувають на повному 

його утриманні. Зеленюк Віталій Володимирович, працює на посаді слюсаря 

аварійно-відновлювальних робіт 3 розряду цеху головних водогонів служби 

ВОС «Дністер» Департаменту водопостачання. За характеристикою із місця 

роботи зарекомендував себе як відповідальний і дисциплінований працівник, 

сумлінно й наполегливо виконує свої посадові обов’язки. 

На час відсутності батька, дітей доглядають бабуся та дідусь, які 

піклуються за онуками. Умови проживання добрі, згідно оцінки потреб 

сім’ї/особи, складеної КУ «Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» 

Біляївської міської ради Одеської області, Зеленюк Віталій Володимирович 

здатний виконувати обов’язки щодо виховання дітей та догляду за ними. 

Згідно характеристик зі школи, де навчаються діти, за час навчання 

показали себе вихованими, спокійними та товариськими. Діти активні на 

уроках, старанні, дисципліновані. Батько цікавиться учбовими досягненнями 

дітей, відвідує школу, спілкується з вчителем. Мати не цікавиться життям та 

вихованням дітей. 

Батько дітей, виявив бажання, щоб малолітні діти, Зеленюк Микола 

Віталійович, __ ______ ____ року народження, Зеленюк Максим Віталійович, 

__ ______ ____ року народження, Зеленюк Олександр Віталійович, __ ______ 

____ року народження проживали разом з ним. Також батько зазначив, що його 

колишня дружина проживає із співмешканцем від якого народила ще одну 

дитину, вихованням та розвитком старших дітей не цікавиться, матеріально не 

допомагає. 

За час проживання дітей з Зеленюком Віталієм Володимировичем, 

випадків неналежного виконання по вихованню та догляду за дітьми не було 

виявлено. Батько не перешкоджав спілкуванню матері з дітьми, і готовий зі 

свого боку сприяти щоб діти через розлучення батьків не були позбавлена 

піклування матері. 

З документів, поданих Зеленюком Віталіє Володимировичем, не 

встановлено виняткових обставин, які унеможливлюють проживання 

малолітніх Зеленюка Миколи Віталійовича, Зеленюка Максима Віталійовича, 

Зеленюка Олександра Віталійовича, зі своїм  батьком. 

Згідно принципу 6 Декларації прав дитини, яка прийнята резолюцією 

1386 (ХIV) Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1959 року, дитина для 

повного і гармонійного розвитку її особистості потребує любові та розуміння. 

Вона має, якщо це можливо, зростати в піклуванні та під відповідальністю 

своїх батьків, у будь-якому разі – в атмосфері любові та моральної і 



матеріальної забезпеченості; малолітня дитина, крім випадків, коли є виняткові 

обставини, не має розлучатися зі своєю матір’ю.  

Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. ст. 141, 150, 153, Сімейного 

кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства» п.72 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 

вересня 2008 року № 866, взявши до уваги вищевказані факти з метою 

забезпечення реалізації прав, свобод та законних інтересів дітей, орган опіки та 

піклування Біляївської міської ради вважає за доцільне визначити місце 

проживання малолітніх Зеленюка Миколи Віталійовича, __ ______ ____ року 

народження, Зеленюка Максима Віталійовича, __ ______ ____ року 

народження, Зеленюка Олександра Віталійовича, __ ______ ____ року 

народження, за місцем проживання батька, Зеленюка Віталія Володимировича, 

__ ______ ____ року народження.  

 

 

   

Голова органу опіки та піклування                                                 М.П. Бухтіяров 

 


